
  

 

  

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

 
Istituto Tecnico Economico – Erice 

Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e Socio-sanitari – Trapani 
Istituto Tecnico Economico – Valderice 

Istituto Tecnico Economico – Erice (Sede Carceraria) 

SEDE CENTRALE: Via Cesarò, 36 Erice (Casa Santa) 
Cod. M.P.I. TPIS02200A – C.F. 93066580817 

 0923 569559;  0923 568484; @ TPIS02200A@istruzione.it @PEC TPIS02200A@pec.istruzione.it 
 www.sciascia-erice.gov.it 

 
 
 
 
    
 

 

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

“Giuseppe Montalto” di Marausa (TP) 

Al Sito Web d’Istituto - Pubblicità Legale 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Esperto PON Orientamento PONFSE PONFSE 10.1.6A-

FSEPON-SI-2018-251 “QUO VADIS” - CUP G94F18000340006 dell’Istituto Comprensivo 

“Giuseppe Montalto” di Marausa (TP) 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID\Prot. n. 2999 del 13-03-2017 PON Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – 

“ORIENTAMENTO FORMATIVO E RI-ORIENTAMENTO”; 

VISTA la Convenzione prot. 6693-VIII.3-05 del 18/04/2019 tra questo Istituto e l’Istituto 

Comprensivo “Giuseppe Montalto” di Marausa (TP) con cui si chiede l’individuazione di un Esperto 

che svolgerà attività pertinenti al progetto PONFSE “10.1.6A-FSEPON-SI-2018-251 “QUO VADIS” 

- CUP G94F18000340006; 

CONSIDERATE le specifiche finalità dell’Avviso 2999 che intendono fornire agli studenti delle scuole 
secondarie di primo grado le seguenti attività: 

a) incontri di conoscenza della nuova offerta formativa della scuola secondaria di II grado, del 
mondo del lavoro, delle innovazioni dell’economia, in una dimensione locale, nazionale e 
internazionale, con particolare attenzione all’innovazione digitale e all’economia sostenibile; 
b) laboratori di sviluppo delle vocazioni, di educazione alla scelta e presa di coscienza del sé;  
c) realizzazione di laboratori tra gruppi di alunni delle scuole del I e del II ciclo finalizzati a 
confrontarsi sulle caratteristiche formative e professionali di ogni tipologia di scuola secondaria di 
II grado secondo un approccio “peer to peer”; 

Prot. n. 7983-VIII.3    Erice, 20/05/2019 

SUCCURSALE: Via Cosenza, 90 – Erice Casa Santa       0923 580077 
SEZIONE ASSOCIATA: Istituto Professionale: Via Socrate, 23 – Trapani     0923 29002 
SEZIONE ASSOCIATA: Istituto Professionale: Piazza XXI Aprile, snc – Trapani    0923 872131 
SEZIONE ASSOCIATA: Istituto Tecnico Turistico: Via XV Maggio, 4 – Valderice    0923 891601 
SEZIONE ASSOCIATA: Sede carceraria: c/o Casa Circondariale di Trapani     0923 569559 



CONSIDERATO che tutte le attività dovranno essere volte al superamento degli stereotipi che 
caratterizzano le scelte formative delle studentesse in un’ottica di promozione delle pari opportunità; 

TENUTO CONTO del profilo professionale della Figura di Esperto richiesta; 

CONSIDERATA la ricognizione effettuata in ordine al possesso delle qualifiche necessarie a 
ricoprire l’incarico richiesto tramite Bando di selezione prot. n. 6965-VIII.3 del 02/05/2019; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione e la graduatoria prot. n. 7981-VIII.3 del 

20/05/2019; 

DECRETA 

Il Prof. LEONARDO DI GIOVANNI, docente interno a questa Istituzione scolastica appartenente alla 

Classe di concorso A045 (Scienze economico aziendali), è individuato quale Esperto in attività 

orientativa per il PONFSE 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-251 “QUO VADIS” - CUP G94F18000340006 

- Modulo “Otium et Negotium” - dell’Istituto Comprensivo “Giuseppe Montalto” di Marausa (TP) 

secondo i tempi e le modalità indicate dall’Istituto attuatore. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Andrea Badalamenti 
(Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3, c. 2 del D. Lgs. n. 39/1993) 


